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EM 2018/79 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges 

senest til EM 2019 at fremsætte forslag til ændring af vederlagsloven, 

hvorved det fastsættes, at vederlaget til Inatsisartutmedlemmer, som 

samtidig er medlem af Folketinget eller af en kommunalbestyrelse, 

nedsættes med et beløb svarende til vederlaget for det pågældende 

andet hverv, herunder hvervet som borgmester eller viceborgmester. 

Loven skal træde i kraft ved næste Inatsisartut-valg. 

 

(Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet) 

 

 

EM 2018/50 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at 

fremsætte forslag til ændring af vederlagslovens regler om 

eftervederlag, således at indtægter i eftervederlagsperioden krone for 

krone bliver modregnet i eftervederlaget. 

 

(Medlem af Inatsisartut Niels Thomsen, Demokraterne) 

 

 

På flere punkter er der interessante ting i forslagene fra Tillie Martinussen fra 

Samarbejdspartiet, samt Niels Thomsen fra Demokraterne.  

 

Et af de vigtige spørgsmål som dukker op handler om, hvilke rammer vi ønsker at 

Inatsisartut skal arbejde under i fremtiden. Skal vi kunne have et arbejde ved siden af 

vores hverv som medlemmer? Om vi skal bruge al vores tid på arbejdet i Inatsisartut 

og om der ud fra de enkelte partiers forståelse og vurdering af dobbeltmandater, skal  

udarbejdes retningslinjer. Fra Inuit Ataqatigiit mener vi, at tiden er inde til at tage 

skridtet til, at møderne i Inatsisartut skal foregå året rundt. Hvis dette bliver tilfældet 
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er det selvfølgelig vigtigt for partiernes debattering af emnet at vide, hvilke rammer 

der skal være for disse helårlige samlinger.   

 

For Inuit Ataqatigiit er der ingen tvivl om, at arbejdet i Inatsisartut er et fuldtids 

arbejde, og kræver fuld engagerede medlemmer. For Inuit Ataqatigiit er det vigtigt, at 

vore Inatsisartut medlemmer er fuldt ud engagerede i deres arbejde som folkevalgte. 

For os er det vigtigt at være godt inde i det stofområder som vi arbejder med.   

 

 

Og selvom vi finder Tillie Martinussens forslag om, at vederlaget til 

Inatsisartutmedlemmer, som samtidig er medlem af en kommunalbestyrelse, 

nedsættes med et beløb svarende til vederlaget for det pågældende andet hverv, som 

interessant, så mener vi at vi må debattere dette emne indgående først. Hvis der skal 

være ændringer ift. at have et dobbeltmandat i kommunalbestyrelsen og i 

Inatsisartut, vil vi anmode om, at vi først debatterer de forhold omkring arbejdet i 

Inatsisartut, som jeg nævnte i starten.  

 

Derfor anbefaler vi, at forslaget sendes til udvalget for grundig behandling af 

forslaget.  

 

Vi har på et tidligere tidspunkt taget stilling til et forslag som i sit indhold mindede om 

Inatsisartut medlem for Demokraterne, Niels Thomsens forslag, pkt. 50. Fra Inuit 

Ataqatigiit støtter vi op om, at indtægter i eftervederlagsperioden bliver modregnet i 

eftervederlaget. Vi henstiller til, at den går videre til det relevante udvalg.  

 

 


